
/ W \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ОН. 202У № у 6 3
пгт Мостовской

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район от 

25 февраля 2019 г. №123 «Об утверяедении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню 

профессионального образования, стажу муниципальной 
службы или работы по специальности, направлению 

подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для 
исполнения должностных обязанностей муниципальными 

служащими муниципального образования Мостовский
район»

В соответствии со служебной запиской Потаповой О.И., начальника 
отдела организационной работы управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район от 22 августа 2024 г. 
№ C3-1733 п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, 
стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения 
должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального 
образования Мостовский район» изменение, изложив пункт 30 раздела 5 
«Квалификационные требования к уровню, направлению и квалификации 
профессионального образования, с учетом области и вида профессиональной 
служебной деятельности» в новой редакции:
«
30. Главный высшее образование «Подготовка и 1 .«Взаимодейст

специалист по профилю проведение вие с
отдела деятельности выборов, избирательным
организаци
онной администрации референдумов». и комиссиями

работы муниципального по вопросам



2
управления
делами

образования подготовки и
Мостовский район или проведения
по профилю выборов».
занимаемой 2.«Взаимодейст
должности по вие с
направлению или по представительн
специальности: ыми органами
«Г осударственное и местного
муниципальное самоуправлени
управление», я,
«Менеджмент», политическими
«Политология», партиями и
«Юриспруденция», иными
«Управление общественным
персоналом», и
«Социология», организациями
«Документоведение и ».
документационное 3 .«Взаимодейст
обеспечение вие с
управления». государственн

ыми органами
исполнительно
й власти по
вопросам
обеспечения
избирательных
прав и права на
участие в
референдуме
отдельных
категорий
граждан».

»
2.0тделу информатизации и связи управления делами администрации 

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образов 
Мостовский район , “ Щ н й .  Ill

^ ’Де/г С.В. Ласунов


